

## Nye tiltag til Budget 2017

Titel på ønsket:	Fast tilknyttede læger til plejecentre				
Aftaleholder (navn):	Konstitueret sundhedschef Anette Filtenborg				
Udvalg:	Social og Sundhed				
Indhold <i>Hvad går forslaget ud på? (Kort beskrivelse)</i>	<p>Der er indgået aftale mellem PLO (Praktiserende lægers organisation), Staten, Danske Regioner og KL omkring implementering af en landsdækkende ordning med faste læger tilknyttede plejecentre. Ordningen indebærer at borgere på plejecentre tilbydes at vælge en læge, der er fast tilknyttet plejecentret. Behandlingen honoreres som hidtil gennem sygesikringen. Ordningen indebærer endvidere at der indgås konsulentkontrakt mellem kommunen og den fast tilknyttede læge om at yde sundhedsfaglig rådgivning til personalet på plejecentret i indkøringsperioden. Til dette er der i forbindelse med satspuljeaftalen for 2016 afsat midler til at honorere lægerne på baggrund af en centralt aftalt timetakst på 901 kr. (1. april 2016-niveau). Varde Kommunes andel fra 2017-19 fremgår af nedenstående. I 2016 bliver der tilført 351.040 kr.</p> <p>Varde Kommune har allerede gode erfaringer med fast tilknyttede læger fra enkelte plejecentre, og vil arbejde videre på at udvikle og udbrede ordningen.</p> <p>Form og indhold i kontrakten vedr. generel sundhedsfaglig rådgivning vil blive drøftet på KLU (Kommunalt-lægelig Udvalg). Det vurderes, at lægefaglig bistand bl.a. vil kunne understøtte implementeringen af projekter såsom ”en værdig død” og ”I sikre hænder”.</p>				
Evt. bemærkninger i forhold til Visionen – ”Vi i Naturen”					
Økonomi		<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>
• Etablering (startomkostninger)	Etablering				
• Løbende drift	Drift	175.450	175.450	175.450	175.450
• Anlæg	Anlæg				
Forslag til finansiering	Tilførte midler jf. lov- og cirkulæreprogrammet.				
Øvrigt Bilag – dok nr.					
Økonomiafdelingens bemærkninger	Beskrivelse af initiativet er i overensstemmelse med indgået aftaler. Det understreges at der er tale om afregning for konsulentydelse der				

	ydes Varde Kommune idet behandling af beboer afregnes over sygesikringen. Der oprettes særskilt budgettering og kontering af udgifter til indsatsen.
--	--

